
宗教法人
医王山浄苑寺

〒006-0014　札幌市手稲区富丘 4条 4丁目 5-2
TEL 011-682-7521（9 時～ 17 時） / FAX 011-681-2539

◆富丘浄苑　法要

法要というのは、故人を偲んで追善供養を行うことを言います。

追善供養を行った方たちが善行を積むことによって、得た功徳を故人に振り分けられます。

そして、その功徳は、自分たちのためにもなります。

昔と比べて忙しい方が多い昨今ですが、忘れずに法要を行うようにしましょう。

富丘浄苑の場合は、僧侶・会場・仕出し料理・引出物・供物の予約申し込みを一括しておこなう事が

可能です。

◆富丘浄苑手配

　会場費（2時間）

　供花（アレンジ）

　供物（果物、菓子）

◆仕出料理屋手配

　食事（お持帰り用）

　御霊供膳、積団子等

◆ギフト屋手配

　引出物

◆御布施等

　御布施

　御膳料

合計

15,000

5,500

6,600

7,150

2,750

3,300

20,000

10,000

1

2

1

15

1

5

1

1

15,000

11,000

6,600

107,250

2,750

16,500

20,000

10,000

189,100

◇お支払い金額例（参列総数 15名 6家族の例です）

数量 金額単価

全て富丘浄苑で手配可能です。

●エレベータ ●手すり付トイレ

◇施設のご案内

・バリアフリー対応なので車いすの方も安心です（車椅子もご用意しております）。

・エレベーターで 1F から 3F まで便利にお迎えいたします。

・無料駐車場をご利用いただけます（30 台迄）。

・納骨堂や永代供養墓もございます。お墓をお探しの方はぜひご検討下さい（20 万円～）。

●位牌棚

◇回忌法要スケジュール
回忌法要は下の表のようなスケジュールで行われます。
回忌のほかにも、四十九日にも大きな法要をおこないます。
初七日～六七日（42日）、そのほかの月命日や祥月命日は、僧侶を自宅に招いて供養することが多いです。
命日が近い場合は併修（へいしゅう）といって、２人分の供養をまとめてすることもありますが、併
修をおこなうのはできれば十三回忌以降にしましょう。

●永代供養墓

令和 5年
令和 4年没
令和 3年没
平成 29 年没
平成 23 年没
平成 19 年没
平成 13 年没
平成 9年没
平成 3年没
昭和 49 年没

一周忌
三回忌
七回忌
十三回忌
十七回忌
二十三回忌
二十七回忌
三十三回忌
五十回忌

令和 6年
令和 5年没
令和 4年没
平成 30 年没
平成 24 年没
平成 20 年没
平成 14 年没
平成 10 年没
平成 4年没
昭和 50 年没

令和 7年
令和 6年没
令和 5年没
令和元年没
平成 25 年没
平成 21 年没
平成 15 年没
平成 11 年没
平成 5年没
昭和 51 年没

令和 8年
令和 7年没
令和 6年没
令和２年没
平成 26 年没
平成 22 年没
平成 16 年没
平成 12 年没
平成 6年没
昭和 52 年没

令和 9年
令和 8年没
令和 7年没
令和 3年没
平成 27 年没
平成 23 年没
平成 17 年没
平成 13 年没
平成 7年没
昭和 53 年没

４
日
（
火
）

５
日
（
水
）

６
日
（
木
）

７
日
（
金
）

８
日
（
土
）

１
日
（
土
）

２
日
（
日
）

３
日
（
月
）

９
日
（
日
）

命
日

←法
要

→法
要

×

一般的には、多くの人が参加しやすいように土日や祝日に
法要を行います。
忌日の前に行うのは構いませんが、過ぎてから行うのは避
けましょう。
一周忌や三回忌の場合は、できれば３ヶ月程度前に日時の
候補を３つ程度用意し、富丘浄苑にご連絡ください（お電
話でかまいません）。
四十九日法要の場合はできれば葬儀終了後の解散前に決定すると連絡がスムーズです。
富丘浄苑にご連絡くださいましたら、会場と僧侶の予定を調整し、日時を決定します。
日時が決定しましたら、参列者候補のリストを作成し、ハガキでご案内を出してください。
近親者の場合は電話連絡のみでもかまいませんが、誰に連絡したのか、誰と誰が参列するのかはしっか
りとメモしておきましょう。

●納骨堂

◇斎場

食事の有無や参列人数、席の種類、ご予算等でお部屋をお選びいただけます。

ぜひ一度ご見学ください。

食事有り
2時間利用
食事無し
1時間利用

3階和室
座布団席
10 名迄
10,000 円
15 名迄
7,500 円

2 階小斎場
椅子席
24 名迄
15,000 円
30 名迄
10,000 円

●2階小斎場（椅子席） ●3階和室（座布団席）


