# ●富丘浄苑 法要

法要というのは、故人を偲んで追善供養を行うことを言います。

追善供養を行った方たちが善行を積むことによって、得た功徳を故人に振り分けられます。

そして、その功徳は、自分たちのためにもなります。

昔と比べて忙しい方が多い昨今ですが、忘れずに法要を行うようにしましょう。

富丘浄苑の場合は、僧侶・会場・仕出し料理・引出物・供物の予約申し込みを一括しておこなう事が 可能です。



## ◇お支払い金額例(参列総数 15 名 6 家族の例です) 全て富丘浄苑で手配可能です。

	単価	数量	金額
◆富丘浄苑手配			
会場費(2 時間)	15,000	1	15,000
供花(アレンジ)	5,500	2	11,000
供物(果物、菓子)	6,600	1	6,600
◆仕出料理屋手配			
食事(お持帰り用)	7,150	15	107,250
御霊供膳、積団子等	2,750	1	2,750
◆ギフト屋手配			
引出物	3,300	5	16,500
◆御布施等			
御布施	20,000	1	20,000
御膳料	10,000	1	10,000
合計			189,100

#### ◇施設のご案内

- ・バリアフリー対応なので車いすの方も安心です(車椅子もご用意しております)。
- ・エレベーターで 1F から 3F まで便利にお迎えいたします。
- ・無料駐車場をご利用いただけます(30台迄)。
- ・納骨堂や永代供養墓もございます。お墓をお探しの方はぜひご検討下さい(20万円~)。



●エレベータ









●永代供養墓

●納骨堂

### ◇同忌法要スケジュール

回忌法要は下の表のようなスケジュールで行われます。

回忌のほかにも、四十九日にも大きな法要をおこないます。

初七日~六七日(42日)、そのほかの月命日や祥月命日は、僧侶を自宅に招いて供養することが多いです。 命日が近い場合は併修(へいしゅう)といって、2人分の供養をまとめてすることもありますが、併 修をおこなうのはできれば十三回忌以降にしましょう。

	令和 5 年	令和6年	令和7年	令和8年	令和9年
一周忌	令和4年没	令和 5 年没	令和6年没	令和 7 年没	令和8年没
三回忌	令和3年没	令和4年没	令和 5 年没	令和6年没	令和7年没
七回忌	平成 29 年没	平成 30 年没	令和元年没	令和2年没	令和3年没
十三回忌	平成 23 年没	平成 24 年没	平成 25 年没	平成 26 年没	平成 27 年没
十七回忌	平成 19 年没	平成 20 年没	平成 21 年没	平成 22 年没	平成 23 年没
二十三回忌	平成 13 年没	平成 14 年没	平成 15 年没	平成 16 年没	平成 17 年没
二十七回忌	平成9年没	平成 10 年没	平成 11 年没	平成 12 年没	平成 13 年没
三十三回忌	平成3年没	平成4年没	平成 5 年没	平成6年没	平成7年没
五十回忌	昭和 49 年没	昭和 50 年没	昭和 51 年没	昭和 52 年没	昭和 53 年没

一般的には、多くの人が参加しやすいように土日や祝日に 法要を行います。

忌日の前に行うのは構いませんが、過ぎてから行うのは避 けましょう。

一周忌や三回忌の場合は、できれば3ヶ月程度前に日時の 候補を3つ程度用意し、富丘浄苑にご連絡ください(お電 話でかまいません)。





四十九日法要の場合はできれば葬儀終了後の解散前に決定すると連絡がスムーズです。

富丘浄苑にご連絡くださいましたら、会場と僧侶の予定を調整し、日時を決定します。

日時が決定しましたら、参列者候補のリストを作成し、ハガキでご案内を出してください。

近親者の場合は電話連絡のみでもかまいませんが、誰に連絡したのか、誰と誰が参列するのかはしっか りとメモしておきましょう。

2 階小斎場

椅子席

#### ◇斎場

食事の有無や参列人数、席の種類、ご予算等でお部屋をお選びいただけます。 ぜひ一度ご見学ください。



●2 階小斎場(椅子席)

食事有り	24 名迄	10 名迄
2 時間利用	15,000 円	10,000 F
食事無し	30 名迄	15 名迄
1 時間利用	10,000 円	7,500 円



●3 階和室(座布団席)

〒006-0014 札幌市手稲区富丘 4 条 4 丁目 5-2 医王山浄苑寺 第 年 17 序) TEL 011-682-7521 (9 時~ 17 時) / FAX 011-681-2539

3 階和室

座布団席